Ro A[ h ]Horo IICKilTH H KIJliiHf)ilTH H ero ll1Ut'&CTKO}I.I[ 'L] H K'L orcm.l'L llilWHU[ 'L) llilC[ 'L] H 

H:l!JI& HOi\,i\,illllllLIH HHHHUJIIIJf.t['L] 11 no TOf.11, lii8iJ,l!tp'itt ~l\R'li~llllf.111 OVYIIIIHTII III nOAHIITtl TOT['L] 

HCTHHIIIJH rOAiJ,'L H CAtams Hl\npt.i\,['L] KMHH'Cl\11810 YHIIIITH, lil\i'HTII Otpt.AOU'L TOfO AHCTil 

u11wero. RHYilT[h] HilWl\ ecT[h] npHRHWflHil. HHcilHO K'h 1\HROK'& S cpt.Ă[O"] no R~il,Kllilieliie 

Y[e]CTHl\fO rp[t.]CTl\ K['L] A'&1'0 ,s 4 fi Ă, cen[n,i.pa] ,o,j, 

Nos Elias voyevoda, dominus terrae Moldaviae, notum facimus tenore 
harum litterarum omnihus 1 quibus expedit praesentibus et futuris, mos fmitantes 
maiorum nostrorum voluntaria iuramenta ac fidem spectabilem perpetuamque, 
cupiditatem nos cum iis copulandi, ut poterttissirno prindpi domino Ladislao, 
regi Poloniae, supremo principi Lituaniae, heredî Rossiae, domino nostrn aman­
tissimo, successoribus eius et coronae regni Poloniae in certam sinceramque 
fidem et sempiternum officium nos obstringamus, huic certo domino nostro po­
tentissimo Ladislao regi et eius sanctae coronae huius certi regni Poloniae et 
eius şuccessoribus hesterno die hic Leopoli una cum toto nostro concilia, equi­
tibus, nobili bus, proceribus,. urbi bus, oppidis, terris subiectis, omnis generis vei 
ordinis hominibus, qui imperio nostro oboediunt, fidem integram tacta sancta 
cruce et ligno dei hoc publico iureiurando et hisce verbis: ,,Ego Elias voyevoda, 
dominus Mo)daviae, iuro ac polliceor fideliter, sine fraude et dolo, maiestati 
vestrae .et coronae Polonicae vestri regni eiusque successoribus cum omnibus tenis 
meis et hominibus sinceram fidem voloque fidus manere, sic me deus adiuvet 
et sancta summe veneranda virgo Maria et omnes sancti et haec sancta lauda­
bilis crux11 

- summa animi submissione et verecundia promisisse et ad ser­
viendum huic vero domino nostro serenissimo, domino Ladislao regi, et coronae 
regni Poloniae eiusque successoribus, quoties opus erit, in omnia saecula et 
tempora cum omnibus nostris opibus et: consiliariis sana mente et bona volun­
tate nos obstrinxisse promittentes ac pollicentes et nostro et nomine omnium 
liberorum nostrorum et subditorum nos. fidem supra dictam, officia pollicitationesque 
per honorem et fidem sincere, semper, perpetuo, în omnia tempora nihil recu­
santes neque abnuentes secumlum vohmtatem huius veri domini nostri sere~ 
nissimi regis Polonorum et coronae et successorum eius in ohme tempus cuf­
turos summaque diligentia observaturos, contra unumquemque hostem vei hostes 
auxilium laturos et, sîcubi opus sit, nos ipsos cum omnibus copiis nostrorum 
auxilfo profecturos. Neque unquam participes esse volumus consilii conspiratio­
nis aut coetus contra regem facti, neque nos ipsi neque per alium quemquam. 
Sicubi alii contra hanc verum dominum nostrum, serenissimum regem Poloniae, 
et coronam et successores eius consilia inierint vei aliquid mali dixerint, nostrum 
eri.t nihil morari, sed omnia iis infesta consilia, quaecunque cognoverimus, nun­
tiare et monere neque unquam nobis aUum dominum praeter ante dictum 
augustissimum dominum serenissimum Ladislaum regem eiusque coronaru regni 
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Poloniae et eius successores quaerere aut digere. Insuper tenore harum litte­
rarum nostrarnm obligamus nas et subditos nostros, qui nune sunt et postea 
erunt, ut hoc verum iuramentum nostrum faciant atqua exequantur, supra şcrip­
tum officium praestent et observent. Sigillum nostrum 2) appensum est. Scriptum 
Leopoli feria quarta post exaltationem venerahilis crucis anno 6944, şeptembris 
,mdevicesimo die.